ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта

внесения изменений в Генеральный план Качканарского городского округа
применительно к населённому пункту -  посёлок Именновский

27.04.2017г. Качканарский городской округ
п. Именновский, ул. Речная, 51

Присутствовали:
Саракаев В.А. - заместитель главы Администрации Качканарского городского

округа по городскому хозяйству;
Перепечина В.А. - начальник отдела по архитектуре, градостроительству и земельным

отношениям Администрации КГО;
Адамчук О.В. - председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом Качканарского городского округа
Жители п. Именновский: 23 человека.

Разработчики:
- общество с ограниченной ответственностью «С-Проект», г. Екатеринбург.
Основание для проведения публичных слушаний:
- Градостроительный кодекс РФ;
- постановление Администрации Качканарского городского округа от 16.03.2017г. № 224
«О проведении публичных слушаний по проектам внесения изменений в Генеральные
планы Качканарского городского округа, г. Качканар, п. Валериановск, п. Именновский»;
- решение Качканарской городской Думы от 24.11.2005г. № 98 «Об утверждении
положения о публичных слушаниях».
Организатор публичных слушаний: Администрация Качканарского городского округа.

Повестка:

1. Вступительное слово: содержание обсуждаемого вопроса, о порядке проведения
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Качканарского
городского округа применительно к населённому пункту -  посёлок Именновский, выбор
председателя слушаний и секретаря.
2. Основные задачи разработки проектной документации.
3. Основные положения проекта внесения изменений в Генеральный план п. Именновский.
4. Обсуждение проекта. Выступления, вопросы, предложения присутствующих на
публичных слушаниях.
5. Принятие решения.

Слушали:

1. Вступительное слово, утверждение
повестки, регламента проведения,
избрание председателя и секретаря
публичных слушаний.

Заместитель главы Администрации
Качканарского городского округа по
городскому хозяйству Саракаев В.А.

2. Голосованием избраны:
- председатель публичных слушаний

- секретарь публичных слушаний

Саракаев В. А. -  заместитель главы
Администрации городского округа по
городскому хозяйству;
Перепечина В.А. -  начальник отдела по
архитектуре, градостроительству и
земельным отношениям Администрации КГО

O:\QO ПЕРЕПЕЧИНА ВА\Публичные слушания\ГП изменения 2017\п. И\ГП п. И протокол.с1ос

3. Представление основных положений
проекта

1. Охранная зона магистрального газопровода
пересекала предлагаемые границы
п.Именновский. В проект внесены изменения
-  площадь предлагаемых границ населенного
пункта уменьшена так, чтобы в нее не
попадала охранная зона газопровода.
2. Предложено закрыть для захоронения
территорию кладбищ, попадающую в
охранную зону магистрального газопровода
(т.к. размещение кладбищ там
Одно кладбище закрывается
второе -  частично.
3. Скорректированы опечатки
п.Именновский (указатель
автодорог и т.д.)

запрещено).
полностью,

на картах
направления

4. Выступления, предложения, вопросы:
1. Возможность газоснабжения жилого сектора посёлка;
2. Планы по строительству моста через реку Уреф;
3. Организация вывоза мусора с застроенной территории и территории планируемой к
застройке;
4. Содержание, отсыпка автодорог, в том числе на железнодорожную станцию.
5. Организация транспортной доступности круглый год (движение автобуса).
6. Необходимость регистрации земельных участков с установлением их границ.
Обсуждаемые вопросы не решаются проектом внесения изменений в Генеральный план
Качканарского городского округа применительно к населённому пункту -  посёлок
Именновский. Замечаний, предложений к проекту нет.

Итоги слушаний:
1. Считать публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный

план Качканарского городского округа применительно к населённому пункту -  посёлок
Именновский -  состоявшимися.

2. по результатам публичных слушаний принять заключение (прилагается).

Председатель

Секретарь

В.А. Саракаев

В.А. Перепечина

OAOO ПЕРЕПЕЧИНА ВА\Публичные слушания\ГП изменения 2017\п. И\ГП п. И протокол.с1ос